
 

 
Istituto Comprensivo n° 12 “C. Battisti – U. Foscolo” 

Via A. Manzoni n. 66, 98121 MESSINA – Tel/Fax: 09048120 – C.F. 97093240832 E-mail: MEIC88200L@ISTRUZIONE.IT – PEC: 
MEIC88200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Codice Univoco:UFC0WF 
Scuola dell’infanzia e Scuola primaria “C. Battisti” 
Scuola secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

 

 
  Prot. N. 1876/I.8                                                                                                                       Messina, 4 Dicembre 2020 

 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web Scuola 

  
Oggetto: Determina di affidamento fornitura n. 21 SCHEDE SIM – Delibera giunta Comune di Messina n.206 del 
05/05/2020. 
 
Codice CIG: ZA12F98DA4 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla Formazione 
Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il regolamento per l'attività negoziale approvato dal Consiglio d'Istituto il 16/04/2019 – verbale n. 5 - art.1  lettera 
a , che prevede l'acquisizione di beni e servizi per importo inferiore a euro 40.000,00 (quarantamila/00) tramite 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta secondo quanto previsto e regolato dall’art. 36, comma 2 del D.lgs. citato in premessa, fatta salva la possibilità di 
ricorrere a procedura negoziata o procedura ordinaria; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto l’ammontare della 
spesa consente di seguire la procedura prevista dall'art.36 D.Lgs.Vo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni 
D.Lgs.Vo 56/2017; 
VISTO, inoltre, l’art. 36, comma 2, lett. a) dell’appena citato decreto legislativo, secondo il quale, per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e modificazioni;  
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone in merito alle fasi di 
affidamento dei contratti pubblici; 
CONSIDERATO che, in primo luogo, si è constatata, attraverso il portale “Acquisti in rete della pubblica 
amministrazione”, l’assenza di convenzioni CONSIP attive; 
VISTO il materiale presente sul MEPA corrispondente alle caratteristiche ricercate; 
 

DETERMINA 
 
sulla base di quanto espresso nelle premesse, che si intende qui integralmente riportato:  di contrarre, mediante trattativa 
diretta di cui all'art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del servizio di fornitura di n.21 SIM-TIM – tramite 
MEPA;  
- di impegnare la relativa spesa complessivamente pari a € 1029,00 + IVA; 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’icbattistifoscolo.edu.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”;  
    
 
 

 Il Dirigente Scolastico                                         
                                                            Dott.ssa D'Amico  Maria Concetta  

                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                ai sensi e per gli effetti dell' 

art.3 c.2 D Lgs. 39/9 
 
 


